
 
 

Elos delårsrapport 1.1–30.9.2020     
 
Jämförelsetalen inom parentes är siffror per 30.9.2019. 
 

• Intäkterna av Elos placeringsverksamhet var −1,6 procent. Placeringarnas marknadsvärde uppgick till 
24,6 miljarder euro.  

• Avkastningen under det tredje kvartalet var 2,6 procent. 
• Den genomsnittliga nominella avkastningen under tio år var 5,0 procent. 
• Solvens: solvensnivån var 120,6 procent och solvenskapitalet var 1,4-faldigt i förhållande till 

solvensgränsen.  
• Totalresultatet var −782,2 miljoner euro.  

 

 
 
Den ekonomiska omvärlden och placeringsmarknadens utveckling  

Restriktionerna i syfte att stävja coronapandemin samt hushållens och företagens försiktighet orsakade en 
global ekonomisk kris, som var som svårast i mars–april. Totalproduktionen minskade exceptionellt mycket 
under årets första hälft. Den globala ekonomins tillväxt kommer enligt prognoserna att minska med 3–4 
procent i år, trots att den ekonomiska tillväxten kommit igång under årets tredje kvartal. I Finland väntas BNP 
däremot sjunka med 3–5 procent.  
Mätt med bruttonationalprodukten har Finland klarat krisen relativt väl jämfört med många andra länder. En 
kraftig ökning av arbetslöshetsnivån i Finland har kunna undvikas tack vare permitteringssystemet och 
dessutom har man hittat en måttfull balans mellan att förhindra att antalet smittade ökar och att hålla 
ekonomin öppen. Osäkerheten i anslutning till coronaläget inverkar i omfattande grad både på företagen och 
hushållen. 

Arbetspensionssystemet  
 

Coronaepidemin har också på många sätt inverkat på arbetspensionsbranschen. Under det första halvåret 
beviljades längre betalningstider för pensionsförsäkringsavgifterna i syfte att hjälpa kunderna under krisen. 
Det gjordes även en tillfällig nedsättning av arbetspensionsavgifterna. Den tillfälliga nedsättningen av 
arbetsgivarnas arbetspensionsavgift med 2,6 procentenheter togs i bruk vid ingången av maj och den gäller 
fram till årets slut. Under samma tid avstår arbetspensionsbolagen från att betala kundåterbäringar och 
kundåterbäringarna kommer nästa år att vara ungefär en tredjedel av den förväntade nivån. 
 
Arbetspensionsbolagens solvens minskade snabbt i mars då aktiekurserna föll. För att stärka solvensen har 
social- och hälsovårdsministeriet fastställt värdet av den avsättningskoefficient som kompletterar 
ålderspensionsansvaren till noll för det andra och tredje kvartalet 2020. Den positiva stämningen på 
aktiemarknaden efter mars har korrigerat bolagens solvens betydligt, men solvensnivåerna är emellertid på en 
lägre nivå än vid det senaste årsskiftet. 
 
Trots coronaepidemin har finländarna inte mist sitt förtroende för pensionssystemet. Enligt Pensionsskydds-
centralens (PSC) pensionsbarometer som genomfördes i maj och publicerades i juli har tre av fyra (74 %) 
finländare fortfarande förtroende för pensionssystemet. Förtroendet har till och med ökat med drygt sex 

1.1.–30.9.2020 1.1.–30.9.2019 1.1.–31.12.2019

Premieinkomst, mn euro 2 686,0 3 010,0 3 968,5

Nettointäkter av placeringsverksamheten enligt verkligt värde, mn euro -412,1 2 101,9 2 915,7

Nettointäkter av placeringsverksamheten på det sysselsatta kapitalet, % -1,6 % 9,4 % 13,0 %

30.9.2020 30.9.2019 31.12.2019

Ansvarsskuld, mn euro 21 653,3 21 337,0 21 876,6

Solvenskapital, mn euro 1) 4 297,9 4 813,3 5 081,8

i förhållande till solvensgränsen 1,4 1,5 1,6

Pensionstillgångar, mn euro
 2)

25 181,7 25 106,9 25 886,0

% av ansvarsskulden  2)
120,6 % 123,7 % 124,4 %

ArPL-lönesumma, mn euro
 3)

14 045,9 14 429,6 14 326,7

FöPL-arbetsinkomstsumma, mn euro 
3)

1 694,8 1 723,1 1 767,0

1) Beräknat enligt gällande bestämmelser vid respektive tidpunkt (motsvarande princip gäller också övriga solvensnyckeltal)
2)  Ansvarsskuld + solvenskapital enligt 11 § 10 punkten i SHM:s förordning (614/2008). 
3) Uppskattning av de försäkrades löne- och arbetsinkomstsumma för hela året



 
 

procentenheter från året innan. Pensionsbarometern är en årlig enkätundersökning som mäter finländarnas 
uppfattning om pensionsskyddet och pensionerna. 
 
Landets regering beslutade i samband med budgetmanglingen den 16 september 2020 om sysselsättnings-
åtgärder som motsvarar 30 000 nya sysselsatta.  Sysselsättningsåtgärderna tangerar även pensionssystemet. 
Den linjära delinvalidpensionsmodellen samt kartläggningen och utvecklingen av avgiftsklassmodellen är 
ärenden som inverkar direkt på arbetspensionssystemet. Därtill bidrar målen och åtgärderna som främjar 
sysselsättningen, minskar arbetsoförmåga och förbättrar möjligheterna att fortsätta i arbetet till att förbättra 
arbetspensionssystemets hållbarhet.  
 
Resultat och solvens  

Elos solvens var på god nivå vid utgången av september. Elos pensionstillgångar i förhållande till 
ansvarsskulden, dvs. solvensnivån har under hela året varit på en god nivå som räcker för att täcka ansvaren.  

Solvenskapitalets belopp minskade från början av året med 783,9 miljoner euro och uppgick i slutet av 
september till 4 297,9 (4 813,3) miljoner euro. Efter juni har solvenskapitalet stärkts med 294,9 miljoner euro. 
Pensionstillgångarna i förhållande till ansvarsskulden, dvs. solvensnivån var 120,6 (123,7) procent. 
Solvenskapitalet var 1,4-faldigt (1,5-faldigt) i förhållande till solvensgränsen.  

 

Nettointäkterna av placeringsverksamheten till verkligt värde uppgick till −412,2 (2 101,9) miljoner euro. 
Avkastningen som gottgörs ansvarsskulden för motsvarande tid uppgick till 385,9 (1 241,5) miljoner euro, av 
vilken den aktieavkastningsbundna ansvarsskuldens andel var −136,3 (651,4) miljoner euro. Resultatet av 
placeringsverksamheten enligt verkligt värde var således −798,0 (860,5) miljoner euro.  
 
Resultatet av omkostnadsrörelsen var 24,1 (28,1) miljoner euro. Försäkringsrörelsens resultat var –12,1 (–15,2) 
miljoner euro och övrigt resultat 3,8 (5,8) miljoner euro. Totalresultatet enligt Elos sammanräknade verkliga 
värden var −782,2 (879,3) miljoner euro. De totala rörelsekostnaderna under redovisningsperioden uppgick till 
89,8 (99,0) miljoner euro.  

 
 
 



 
 

 
 
 

 
 
Försäkringsverksamhet och kundrelationer  
 
Coronapandemins inverkan på Elos försäkringstjänster jämnade ut sig under juli–september. Andelen 
ändringar som företagarna gör i sina FöPL-arbetsinkomster har återgått till samma nivå som ifjol. 
Undantagsbestämmelsen som social- och hälsovårdsministeriet fastställde i FöPL- och ArPL-försäkrings-
villkoren på våren, vilken gav arbetspensionsbolagen möjlighet att bevilja sina kunder en tre månader längre 
betalningstid än normalt utan dröjsmålsränta, har löpt ut. Våra arbetsgivarkunder har i stor utsträckning 
kunnat betala de framskjutna ArPL-försäkringsavgifterna, men våra företagarkunder har haft större 
utmaningar av att klara sina framflyttade FöPL-försäkringsavgifter.  
 
ArPL-lönesumman var i juli ungefär på samma nivå som 2019, men i augusti blev lönesumman ungefär fyra 
procent lägre än året innan. I september var lönesumman åter på samma nivå som 2019. 
 
Antalet kontakter till Elos kundservice var i juli–september färre än året innan. Kundservicen har fungerat 
mycket bra hela året och NPS för telefonservicen var i januari–september utmärkt 90,6. Under januari–
september fortsatte vi även aktivt att informera och kontakta våra kunder i olika kanaler. Vi fortsatte också att 
utveckla våra servicemodeller för enskilda segment i syfte att i fortsättningen kunna ge våra kunder allt mer 
övergripande kundupplevelser av hög kvalitet. 
 
Vi har fortsatt att utveckla Elos webbtjänst för försäkringsärenden och gjort revideringar i tjänsten utifrån 
kundernas önskemål. NPS för webbtjänsten var i januari–september 52,4 och på årsnivå var mätresultatet det 
bästa genom tiderna. I september lanserade vi elektroniska ArPL- och FöPL-försäkringsansökningar på engelska 
i syfte att göra det lättare för våra kunder med ett främmande språk att sköta sitt 
arbetspensionsförsäkringsskydd i skick. 
 
Under årets tredje överflyttningsperiod inverkade coronapandemin fortfarande på det totala antalet 
överflyttade försäkringar. Överflyttningsperioden var lugnare än motsvarande period året innan. Antalet 

   Solvens 30.9.2020 30.9.2019 31.12.2019

   Solvensgräns, mn euro 2 980,8 3 159,0 3 233,4

   Solvenskapitalets maximibelopp, mn euro 8 942,5 9 476,9 9 700,2

   Solvenskapital, mn euro 4 297,9 4 813,3 5 081,8

   Solvensnivå, % 
1)

120,6 123,7 124,4

   Solvensställning 
2)

1,4 1,5 1,6

1) 
Pensionstillgångar i förhållande till ansvarsskulden enligt 11 § 10 punkten i SHM:s förordning (614/2008).

   Alla år presenteras i en ny redovisningsform.
2) Solvenskapital i förhållande till solvensgränsen



 
 

kundrelationer fortsatte att öka gynnsamt. Under den avslutade överflyttningsperioden ökade antalet ArPL-
kundrelationer med 149 arbetsgivarkunder netto och antalet företagarkunder med 271 kunder. Under det 
innevarande året har skötseln av kundrelationerna fått framhävd betydelse i det operativa arbetet och detta 
inverkar även på att en större mängd kunder väljer att stanna i bolaget.  
 
Vid utgången av september skötte Elo 47 800 (46 900) ArPL-försäkringar för arbetstagare och 83 000 (83 400) 
FöPL-försäkringen för företagare. Det totala antalet försäkrade arbetstagare och företagare i Elo var 484 900 
(497 700). År 2019 ändrades beräkningssättet av de ArPL-försäkrade i och med inkomstregistret. Av de ArPL-
försäkrade räknas antalet som haft inkomster under den senaste månaden, likväl så att var och en räknas bara 
en gång. Elo är marknadsledare inom FöPL-försäkringar och vart tredje arbetsgivarföretag försäkrar sina 
arbetstagare i Elo. 
 
Pensionstjänster  
 
I slutet av september hade Elo 242 900 (239 900) pensionstagare. Pensioner utbetalades för sammanlagt 
2 658,1 (2 551,6) miljoner euro. Elo utfärdade sammanlagt 19 350 (19 570) pensionsbeslut.  
 
Kundservicen var på en god nivå. NPS (Net Promoter Score) som mäter kundtillfredsställelsen med telefon-
tjänsten var 73,3 (70,5) och med webbtjänsten för pensions- och rehabiliteringskunder 64,5 (57). Fram till 
utgången av det tredje kvartalet utfärdade vi pensionsbesluten i genomsnitt ca 20 (29) procent snabbare än i 
de andra arbetspensionsbolagen i genomsnitt. 
 
I år har antalet utfärdade beslut om ålderspension varit ca 14,5 procent mindre än ifjol. Andelen partiella 
förtida ålderspensioner och familjepensioner är på samma nivå som året innan. De kraftiga satsningarna på att 
utveckla automationen och den proaktiva kundservicen syns i form av utmärkta resultat inom pensionshand-
läggningen. Elos kunder har i genomsnitt fått ett beslut om partiell förtida ålderspension på en dag, medan 
handläggningen i de andra arbetspensionsbolagen tagit i genomsnitt ungefär tre dagar. Elos kunder har fått ett 
beslut om ålderspension i genomsnitt inom fyra dagar, då genomsnittet i de övriga arbetspensionsbolagen 
varit 12 dagar. Även inom familjepensioner har Elos handläggningstider varit klart kortare än inom branschen. 
Familjepensionerna håller på att revideras och reformen har framskridit till remiss. 
 
Antalet nya beslut om invalidpension har ökat i jämn takt i Elo. Jämfört med motsvarande tidpunkt förra året 
har andelen beslut ökat med cirka 1,5 procent. Inom branschen har ökningen av antalet beslut avstannat. I Elo 
är ökar andelen beslut som beror på sjukdomar i den mentala hälsan fortfarande. Beträffande invalidpensioner 
fortsätter satsningen på att vidareutveckla automationen och att säkerställa en beslutsverksamhet av hög 
kvalitet med hjälp av nya metoder. 
 
Andelen beslut om rätten till yrkesinriktad rehabilitering var ungefär 2,5 procent mindre än under 
motsvarande period året innan. Inom handläggningen av rehabiliteringsbeslut fortsätter den starka satsningen 
på att utnyttja analytik i utvecklingen av kundservicen och rehabiliteringens effektfullhet. 
 
Placeringsverksamhet  

Recessionen på grund av coronakrisen har lett till aldrig tidigare skådade samtidiga stimuleringsåtgärder 

globalt och man har tagit i bruk både penning- och finanspolitiska metoder. Stimuleringsåtgärderna håller 

räntenivån på en rekordlåg nivå och har i betydande grad höjt avkastningen på riskfyllda placeringar från och 

med mars. Utsikterna på placeringsmarknaden har blivit mer krävande sedan sommaren i takt med att 

coronaläget försämrats och ekonomiernas återhämtningstakt avmattats. 

Under översiktsperioden gav nästan alla tillgångsklasser en positiv avkastning med undantag för aktie-

placeringarna, vilka även de återhämtat sig betydligt från bottennoteringarna i mars.   

I slutet av september var den genomsnittliga nominella avkastningen på Elos placeringar under tio år 5,0 

procent och motsvarande realavkastning 3,8 procent. Den genomsnittliga nominella avkastningen under 

fem år var 5,0 procent och motsvarande realavkastning 4,2 procent. Resultatet av placeringsverksamheten 

till verkligt värde var –798,0 (860,5) miljoner euro.  



 
 

Aktiemarknaden har återhämtat sig snabbt från det branta fallet som orsakades av coronakrisen, fastän 

återhämtningen varierar beroende på bransch och geografiskt läge. Avkastningen på aktieplaceringarna var 

−4,4 (15,1) procent i januari–september.  

Lånemarginalerna för företagens masskuldebrevslån minskade både i bolag med hög och låg kreditvärdighet. 

Det har förekommit en stor mängd nyemissioner då företagen omstrukturerat sina lån. Företagens utsikter är 

fortfarande behäftade med stor osäkerhet om hur ekonomin och efterfrågan kommer att utvecklas.  

Elos kreditriskplaceringar har varit framgångsrika i förhållande till den allmänna marknadsutvecklingen. Den 

största viktningen i Elos kreditriskportfölj har varit på företag med ett gott kreditbetyg och portföljen har 

innehållit en relativt liten andel bolag som drabbats hårdast av restriktionerna på grund av pandemin. 

Avkastningen på ränteplaceringar var 1,2 (6,1) procent i januari– september.  

Räntorna på statslån har sjunkit alltsedan början av året, men den största rörelsen sågs redan under det första 

kvartalet. Efter det har ränterörelserna varit tämligen måttfulla. 

Vad gäller skuldebrevslån i tillväxtländer fortsatte marknadens tudelning som började i början av året. Stater 

som skött sin ekonomi bra har fått finansiering på marknadsvillkor, medan länder som skött sin ekonomi 

sämre har blivit tvungna att ty sig till stödpaket. Lån i lokala valutor gav en sämre avkastning än lån i dollar och 

euro under översiktsperioden. Elos placeringar i tillväxtmarknaden har gett en utmärkt avkastning jämfört med 

marknadsavkastningarna.  

Euron stärktes klart gentemot dollarn under det tredje kvartalet och fortsatte den trend som började i mitten 

av maj. I Elos portfölj har den öppna risken i anslutning till den amerikanska dollarn minskats något genom 

aktiva åtgärder.  

Fastighetsmarknaden i Finland har utvecklats positivt under början av hösten. Uthyrningen av affärslokaler har 

blivit något livligare, och antalet besökare i affärscentren har återgått till nästan normal nivå. Investerings-

marknaden har också återhämtat sig efter sommaren. Utnyttjandekapaciteten i de affärslokaler och bostäder 

som Elo äger har bibehållits på en god nivå.  

De åtgärder som vidtagits på grund av pandemin har tillfälligt försvagat fastigheternas hyresintäkter för vissa 

typer av lokaler. Coronavirusets andra våg, som började i slutet av översiktsperioden, kommer fortfarande att 

återspegla osäkerhet under slutet av året. Avkastningen på fastighetsplaceringar var 0,8 (4,4) procent i 

januari– september.  

Elos kapitalfonder fortsatte att återhämta sig i slutet av det andra kvartalet. Kapitalinsamlingsprocesserna har 

normaliserat sig och Elo har ingått nya fondförbindelser samt kompletterat befintliga med tilläggsförbindelser. 

Fondernas värderingar har stigit i takt med att aktiemarknaden gått upp. Exitmarknaden återhämtade sig 

snabbare än väntat och några investerare avyttrade sina företagsinnehav under översiktsperioden. 

Infrastrukturplaceringarna gav en stabil avkastning. 

Efterfrågan på återlån minskade på sommaren, men har ökat något under höstens lopp. Låneuttagen har 

fortsättningsvis varit anspråkslösa. 

Hedgefondsstrategin har fungerat bra i den krävande placeringsmiljön och fondportföljen har diversifierats i 

omfattande grad. Avkastning har genererats särskilt tack vare lyckade fondval. 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

 
 
Personal  
 
Under det första halvåret hade Elo i genomsnitt 535,4 (532,8) anställningar och räknat i årsverken var 
arbetsinsatsen i genomsnitt 491 (487,3). Personalkostnaderna uppgick i januari–september till 27,4 (28,1) 
miljoner euro. 
 
Undantagsarrangemangen i de anställdas arbete som genomfördes med snabb tidtabell på grund av 
coronapandemin fortsatte. Enligt den personalenkät som genomfördes i början av hösten kan det även 
konstateras att personalen fortfarande upplever att distansarbetet varit positivt och gjort arbetet smidigare.  
 
Administration    
 
Elo fick den 30 september 2020 ett brev om hörande från Finansinspektionen i anslutning till den exceptionella 

finansiella krisen på våren 2020 och Elos solvensställning. Finansinspektionen vill ha en utredning om Elos 

åtgärder och beslutsmotiveringar i den krävande ekonomiska omvärlden under coronavåren.  Elos styrelse och 

ledning satte sig in i brevet om hörande och kommer att svara på det inom given tidsfrist före den 30 oktober 

2020. I sitt svar tar Elo även ställning till det övervägande som framförs i Finansinspektionens brev om hörande 

om att det för Elo eventuellt ställs ett ombud. 

 
 
 

Avkastning Volatilitet

mn e % mn e % % %

   Ränteplaceringar 8 331,5 33,8 8 365,0 33,9 1,2

   Lånefordringar 457,3 1,9 457,3 1,9 1,3

   Masskuldebrevslån 5 951,1 24,2 6 459,7 26,2 1,3 6,5

     Masskuldebrevslån i offentliga samfund 2 008,2 8,1 2 012,8 8,2 1,4

     Masskuldebrevslån i andra samfund 3 943,0 16,0 4 446,9 18,0 1,2

   Övriga finansmarknadsinstrument och insättningar 

    inkl. fordringar och skulder som hänför sig till placeringar 1 923,0 7,8 1 448,1 5,9 0,7

   Aktieplaceringar 11 173,6 45,3 10 872,8 44,1 -4,4

   Noterade aktier 8 382,8 34,0 8 082,0 32,8 -6,6 18,5

   Kapitalplaceringar 2 335,5 9,5 2 335,5 9,5 2,4

   Onoterade aktieplaceringar 455,2 1,8 455,2 1,8 6,5

   Fastighetsplaceringar 3 332,0 13,5 3 332,0 13,5 0,8

   Direkta fastighetsplaceringar 2 405,3 9,8 2 405,3 9,8 2,9

   Fastighetsplaceringsfonder och fondföretag 926,7 3,8 926,7 3,8 -4,6

   Övriga placeringar 1 804,6 7,3 1 849,2 7,5 0,0

   Placeringar i hedgefonder 1 806,7 7,3 1 806,7 7,3 1,6 5,9

   Råvaruplaceringar 0,1 0,0 44,7 0,2 -

   Övriga placeringar -2,3 0,0 -2,2 0,0 -

   Placeringar sammanlagt 24 641,6 100,0 24 419,1 99,1 -1,6 7,6

   Derivatens inverkan 222,6 0,9

   Sammanlagt 24 641,6 100,0 24 641,6 100,0

Avkastningen på valutaderivat har under redovisningsperioden bedömts för de olika tillgångsslagen i förhållande till de genomsnittliga tillgångarna i valuta.

Totalavkastningsprocenten innehåller intäkter, kostnader och driftskostnader som inte hänförts till placeringsslag. Masslånens modifierade duration är 7,3.

Den öppna valutapositionen är 24,4 % av marknadsvärdet.

Grundfördelning Riskfördelning



 
 

Ansvarsfullhet  
 
FN:s principer för ansvarsfulla investeringar (PRI) bedömer att Elos strategi för ansvarsfulla placeringar och 
bolagsstyrning fortfarande har en utmärkt rating på nivå A+ (median A). De direkta aktieplaceringarna fick den 
utmärkta ratingen A+ både vad gäller integreringen av hållbarhetsaspekterna i placeringsprocessen (median A) 
och i det aktiva ägandet (median B). Elos rating för placeringar i kreditriskfonder höjdes till den bästa kategorin 
A+ (median A) jämfört med den tidigare PRI-bedömningen. För de övriga tillgångsklasserna var ratingen A, 
med undantag för placeringar i infrastruktur. 

I september publicerade Elo uppgifter om i vilken grad bolaget deltagit på bolagsstämmor och i röstningar på 

dem i Finland och internationellt. Den publicerade möteslistan innehåller uppgifter om bolagsstämmor fram 

till slutet av juli. Listan kommer senare att uppdateras, då den internationella bolagsstämmoperioden löper ut. 

Fram till slutet av juli hade Elo deltagit i sammanlagt 196 bolagsstämmor, av vilka 35 procent ägde rum i 

Finland. Elo röstade i över 3 000 ärendepunkter på bolagsstämmorna. Elo motsatte sig 71 förslag som fanns 

upptagna på bolagsstämmornas föredragningslistor. Förslagen gällde i huvudsak antingen kapitalstrukturen, 

styrelsens sammansättning eller incitament.  

Elos medlemskap i de finländska börsnoterade bolagens nomineringsutskott uppdateras regelbundet på Elos 

webbplats. För närvarande är Elo medlem i tio finländska bolags nomineringsutskott. 

I undersökningen Ansvarsfull arbetsgivare var Elos resultat på god nivå. Viljan att rekommendera bolaget, 
anseendet och engagemanget fick de högsta betygen. Enligt undersökningsresultatet finns det en 
utvecklingspotential bland annat vad gäller beaktandet av en hållbar utveckling.  I undersökningen Ansvarsfullt 
sommarjobb placerade sig Elo på fjärde plats i serien för stora företag. Särskilt rekryteringsprocessen och 
introduktionen lyftes fram som bolagets styrkor.  
 
Utsikterna för den närmaste framtiden  

I Europa och Finland har coronaläget försämrats från början av hösten och den största risken är en ny 

ekonomisk nedgångsperiod. Hushållens konsumtion och företagens investeringsvilja är försiktig. Efterfrågan 

torde förbli svagare än normalt, då resurserna fortfarande är underutnyttjade. Arbetsmarknaden återhämtar 

sig långsamt och inflationstrycket är fortsatt dämpat. Som en exportdriven ekonomi drabbas Finland, om 

situationen i Europa inte förbättras. 

Valresultatet i USA och nästa regerings ekonomipolitiska stimuleringslinje inverkar på marknadsutvecklingen 

under slutet av året. I Kina kom den ekonomiska tillväxten igång redan under det andra kvartalet. Detta kan ge 

världsekonomins tillväxt efterlängtat stöd under slutåret. Enligt de ekonomiska prognoserna kommer både 

världsekonomin och Finlands ekonomi att växa 2021. 



 
 

Placeringsallokering enligt verkligt värde 

 

 

Nettointäkter av placeringsverksamheten på sysselsatt kapital 

  

mn euro % mn euro % mn euro % mn euro       %  
10) mn euro       %  

10) mn euro
      %  

10)

   Ränteplaceringar 8 331,5 33,8 8 683,5 35,3 8 697,5 34,3 8 365,0 33,9 11 107,4 45,2 10 472,0 41,3

   Lånefordringar 
1)

457,3 1,9 481,1 2,0 456,0 1,8 457,3 1,9 481,1 2,0 456,0 1,8

   Masskuldebrevslån 5 951,1 24,2 6 947,8 28,3 6 948,2 27,4 6 459,7 26,2 7 012,8 28,5 7 050,4 27,8

   Övriga finansmarknadsinstrument och insättningar 
1) 2)

   inkl. fordringar och skulder som hänför sig till placeringar 1 923,0 7,8 1 254,6 5,1 1 293,3 5,1 1 448,1 5,9 3 613,5 14,7 2 965,7 11,7

   Aktieplaceringar 11 173,6 45,3 11 050,8 45,0 11 745,5 46,4 10 872,8 44,1 11 229,9 45,7 11 770,0 46,5

   Noterade aktier 3) 8 382,8 34,0 8 569,3 34,9 9 186,9 36,3 8 082,0 32,8 8 748,5 35,6 9 211,4 36,4

   Kapitalplaceringar 4) 2 335,5 9,5 2 068,1 8,4 2 112,2 8,3 2 335,5 9,5 2 068,1 8,4 2 112,2 8,3

   Onoterade aktieplaceringar 5) 455,2 1,8 413,4 1,7 446,4 1,8 455,2 1,8 413,4 1,7 446,4 1,8

   Fastighetsplaceringar 3 332,0 13,5 3 119,3 12,7 3 097,2 12,2 3 332,0 13,5 3 119,3 12,7 3 097,2 12,2

   Direkta fastighetsplaceringar 2 405,3 9,8 2 336,1 9,5 2 405,9 9,5 2 405,3 9,8 2 336,1 9,5 2 405,9 9,5

   Fastighetsplaceringsfonder och fondföretag 926,7 3,8 783,2 3,2 691,3 2,7 926,7 3,8 783,2 3,2 691,3 2,7

   Övriga placeringar 1 804,6 7,3 1 711,1 7,0 1 793,5 7,1 1 849,2 7,5 1 710,9 7,0 1 812,1 7,2

   Placeringar i hedgefonder 6) 1 806,7 7,3 1 789,8 7,3 1 793,4 7,1 1 806,7 7,3 1 789,8 7,3 1 793,4 7,1

   Råvaruplaceringar 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44,7 0,2 0,2 0,0 18,6 0,1

   Övriga placeringar 7) -2,3 0,0 -78,7 -0,3 0,1 0,0 -2,2 0,0 -79,1 -0,3 0,1 0,0

   Placeringar sammanlagt 24 641,6 100,0 24 564,6 100,0 25 333,8 100,0 24 419,1 99,1 27 167,5 110,6 27 151,4 107,2

   Derivatens inverkan 
9)

222,6 0,9 -2 602,9 -10,6 -1 817,6 -7,2

   Placeringar till verkligt värde sammanlagt 24 641,6 100,0 24 564,6 100,0 25 333,8 100,0 24 641,6 100,0 24 564,6 100,0 25 333,8 100,0

   Masskuldebrevsportföljens modifierade duration 7,3

1) Innehåller upplupna räntor 8) Riskfördelningen kan redovisas för jämförelseperioderna allteftersom uppgifter samlas in (inte retroaktivt).  

2) Innehåller kassa och bank samt köpeskillingsfordringar och -skulder Om siffrorna för jämförelseperioderna redovisas och perioderna inte är fullständigt jämförbara ska detta nämnas.

3) Innehåller även blandfonder, om de inte kan hänföras till någon annan post 9) Inklusive derivatens verkan på skillnaden mellan risk- och grundfördelningen. Påverkan av derivaten kan vara +/-.  

4) Innehåller kapitalfonder och mezzaninefonder samt placeringar i infrastruktur Efter justering av skillnaden stämmer slutsumman av riskfördelningen överens med grundfördelningen.

5) Innehåller även onoterade fastighetsplaceringsbolag 10) Den proportionella andelen beräknas genom att använda slutsumman av ”Placeringar till verkligt värde sammanlagt” som divisor

6) Innehåller alla typer av andelar i hedgefonder oberoende av fondens strategi På grund av en klassificeringsförändring har kapitalplaceringarnas och masskuldebrevslånens jämförelseperioder förändrats.

7) Innehåller poster som inte kan hänföras till andra placeringsslag 

Grundfördelning

31.12.2019 30.9.2020

Riskfördelning 
8)

30.9.2020 30.9.2019 30.9.2019 31.12.2019

Nettointäkter av

placeringar enligt 

verkligt värde 8) 

mn euro

Sysselsatt kapital 
9)

mn euro

Avkastning

på sysselsatt

kapital i %

Avkastning

på sysselsatt 

kapital i %

Avkastning

på sysselsatt 

kapital i %

1.1.–30.9.2020 1.1.–30.9.2020 1.1.–30.9.2020 1.1.–30.9.2019 1.1.–31.12.2019

   Ränteplaceringar 96,6 8 133,1 1,2 6,1 6,2

   Lånefordringar 
1) 6,3 475,6 1,3 2,0 2,7

   Masskuldebrevslån 80,0 6 197,0 1,3 7,8 8,0

   Övriga finansmarknadsinstrument och insättningar 
1) 2) 10,3 1 460,5 0,7 -1,5 -1,9

   Aktieplaceringar -518,0 11 897,6 -4,4 15,1 21,9

   Noterade aktier 3) -602,0 9 175,3 -6,6 17,3 25,2

   Kapitalplaceringar 4) 55,7 2 287,8 2,4 8,0 9,8

   Onoterade aktieplaceringar 
5) 28,3 434,5 6,5 8,2 19,3

   Fastighetsplaceringar 24,9 3 282,8 0,8 4,4 9,1

   Direkta fastighetsplaceringar 67,7 2 361,9 2,9 4,4 10,2

   Fastighetsplaceringsfonder och kollektiva -42,8 920,9 -4,6 4,3 5,5

   Övriga placeringar 0,0 1 850,2 0,0 4,1 5,6

   Placeringar i hedgefonder 6) 29,6 1 832,2 1,6 4,1 5,5

   Råvaruplaceringar -3,7 1,5 - - -

   Övriga placeringar 7) -25,8 16,6 - - -

   Placeringar sammanlagt -396,5 25 163,7 -1,6 9,4 13,1

   Icke hänförda intäkter av samt kostnader och driftskostnader 

   för placeringsverksamheten -15,7 -0,1 -0,1 -0,1

   Nettointäkter av placeringsverksamheten enligt verkligt värde -412,1 25 163,7 -1,6 9,4 13,0

1) Inkluderar upplupna räntor 7) Inkluderar poster som inte kan hänföras till övriga placeringsslag

2) Inkluderar kassa och banktillgodohavanden samt fordringar och skulder som 8) Förändringen av marknadsvärdet mellan början och slutet av rapporteringsperioden – kassaflöden under perioden

   gäller köpesumma Med kassaflöde avses skillnaden mellan försäljning/intäkter och köp/kostnader

3) Inkluderar även blandfonder, om de inte kan hänföras annanstans 9) Sysselsatt kapital = Marknadsvärde vid början av rapportperioden + kassaflöden som tidsavvägts per dag eller månad

4) Inkluderar kapitalfonder och mezzaninefonder samt infrastrukturplaceringar På grund av en klassificeringsförändring har kapitalplaceringarnas och masskuldebrevslånens jämförelseperioder

5) Inkluderar även onoterade fastighetsinvesteringsbolag förändrats.

6) Inkluderar alla slag av andelar i hedgefonder oberoende av fondens strategi


